
DECRETO N.º 42.948, DE 14/10/2022. 

 

 

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo relacionados, as nomeações 

dos Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 002/2018 – PMA/ES, nos 

respectivos cargos e colocações, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme 

Art. 24, §7º da Lei n.º 2.898/2006: 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

Gleidson Ramos 1º PCD Professor De História Nível 

I, Padrão "A” 

42.608/2022 

Thiago Soares Bermudes  7º  Professor De História Nível 

I, Padrão "A” 

42.609/2022 

Suzi Regiane Silva  14º Professor De Língua 

Inglesa Nível I, Padrão "A” 

42.613/2022 

Solange Lins  49º Professor Da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.631/2022 

Adriana Cristina 

Sacramento Santos  

50º Professor Da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.632/2022 

Érica Peterle de Paula  52º Professor Da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.634/2022 

Ana Paula Ribeiro dos 

Santos  

54º Professor da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.636/2022 

Mirilany Mutz Dos Santos  55º Professor da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.637/2022 

Avanusia Maria Costa 

Santos Alves  

56º Professor da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.638/2022 

Andreia Rezende Peres 

Janes  

58º Professor Da Educação 

Infantil Nível I, Padrão "A” 

42.640/2022 



Milton Fernandes Dos 

Santos  

84º Professor De Ensino 

Fundamental Anos Iniciais 

Nível I, Padrão "A” 

42.626/2022 

Vanuza Viana Selvatici 85º Professor de Ensino 

Fundamental Anos Iniciais 

Nível I, Padrão "A” 

42.627/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de outubro de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 


